[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.09.2020                                  г. Невинномысск                                      № 1507

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации города Невинномысска от 03.10.2019 № 1823

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденным постановлением администрации города Невинномысска от 14 марта 2012 г. № 551, постановляю:
1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации города Невинномысска от 03.10.2019 № 1823 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на строительство», согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Невинномысский рабочий», а также разместить в сетевом издании «Редакция газеты «Невинномысский рабочий» и на официальном сайте администрации города Невинномысска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава города Невинномысска

Ставропольского края                                                                    М.А. Миненков

Проект подготовил:

Председатель комитета по управлению

муниципальным имуществом

администрации города Невинномысска
                                        Д.В. Кияшко

Проект визируют:

Первый заместитель главы

администрации города Невинномысска                                          В.Э. Соколюк

Заместитель главы администрации

города Невинномысска                                                                О.А. Бондаренко

Начальник общего отдела

администрации города Невинномысска
                              Е.В. Волкова

Начальник организационно-протокольного

отдела администрации города Невинномысска

      Д.Г. Столярова

Заместитель начальника правового

управления администрации

города Невинномысска

                                               Е.В. Смирнова

Директор муниципального казенного

учреждения «Многофункциональный центр

предоставления государственных и

муниципальных услуг» города Невинномысска                        Ю.В. Толмачева

Приложение
к постановлению администрации города Невинномысска
от 25.09.2020 № 1507
ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в приложение к постановлению администрации
города Невинномысска от 03.10.2019 № 1823
1. В пункте 13 административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на строительство (далее - административный регламент) цифру «7» заменить цифрой «5».
2. Пункт 14 административного регламента изложить в следующей редакции:
«14. Срок направления уведомления об отказе в приеме заявления и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, не должен превышать 3 рабочих дней со дня их поступления в Комитет.».
3. В подпункте 9 пункта 20 после слов «подлежит изменению» добавить слова «, предоставление указанных документов осуществляется
с 01.01.2022».

4. Строку 12 пункта 25 административного регламента изложить в следующей редакции:
«

	1
	2
	3

	12.
	Копия решения об установлении или изменении зоны с особыми условиями использования территории в случае строительства объекта капитального строительства, в связи с размещением которого в соответствии с законодательством Российской Федерации подлежит установлению зона с особыми условиями использования территории, или в случае реконструкции объекта капитального строительства, в результате которой в отношении реконструированного объекта подлежит установлению зона с особыми условиями использования территории или ранее установленная зона с особыми условиями использования территории подлежит изменению, предоставление указанных документов осуществляется с 01.01.2022
	реестр заключений

».
5. Пункт 28 административного регламента изложить в следующей редакции:

«28. Основаниями для отказа в приеме заявления и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, являются:

признание усиленной квалифицированной электронной подписи в соответствии с Федеральным законом от 06 апреля 2011 года № 63-ФЗ «Об электронной подписи», с использованием которой подписаны заявление и документы, необходимые для предоставления муниципальной услуги, представленные заявителем в электронной форме, недействительной (истек срок действия, заявление подписано электронной подписью иного лица);

документы, предоставленные для получения муниципальной услуги, напечатаны (написаны) нечетко и неразборчиво, имеют подчистки, приписки, наличие зачеркнутых слов, нерасшифрованные сокращения, исправления, за исключением исправлений, скрепленных печатью и заверенных подписью уполномоченного лица;

документы имеют серьезные повреждения, наличие которых не позволяет однозначно истолковать их содержание.».
6. Пункт 29 административного регламента изложить в следующей редакции:
«29. Возврат заявления и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги не предусмотрен.».
7. Пункт 40 административного регламента изложить в следующей редакции:
«40. При наличии оснований для отказа в приеме заявления и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, специалист ответственный за делопроизводство и техническое обеспечение Комитета в течение 3 рабочих дней со дня их предоставления направляет заявителю (представителю заявителя) уведомление об отказе в приеме заявления и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, поступивших в Комитет, МФЦ, с указанием причин, послуживших основанием для принятия указанного решения, подписанное заместителем председателя Комитета, курирующим соответствующее направление деятельности, а в случае его отсутствия лицом, исполняющим его полномочия (приложение 5 к административному регламенту).

Критерием принятия решения об отказе в приеме заявления и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, являются основания, указанные в пункте 28 административного регламента.».
8. В абзаце тринадцатом пункта 48 административного регламента цифру «3» заменить цифрой «1».
9. Абзацы седьмой и восьмой пункта 49 административного регламента изложить в следующей редакции:
«Способом фиксации результата настоящей административной процедуры является подпись заявителя (представителя заявителя) в получении разрешения на строительство или решения о внесении изменений в разрешение на строительство либо уведомления об отказе в выдаче разрешения на строительство или уведомления об отказе во внесении изменений в разрешение на строительство в журнале регистрации выдачи разрешений на строительство и реконструкцию объектов на территории города Невинномысска, журнале выдачи решений о внесении изменений в разрешение на строительство объектов капитального строительства, журнале регистрации выдачи уведомлений об отказе в выдаче разрешений на строительство объектов капитального строительства, уведомлений об отказе во внесении изменений в разрешение на строительство, соответственно.

Результатом настоящей административной процедуры является получение заявителем (представителем заявителя) разрешения на строительство или решения о внесении изменений в разрешение на строительство либо уведомления об отказе в выдаче разрешения на строительство или уведомления об отказе во внесении изменений в разрешение на строительство.».
Первый заместитель главы

администрации города Невинномысска                                          В.Э. Соколюк

__________________________________________________________________

Приложение визируют:

Председатель комитета по управлению

муниципальным имуществом

администрации города Невинномысска
                                        Д.В. Кияшко
Заместитель главы администрации

города Невинномысска                                                                О.А. Бондаренко

Заместитель начальника правового
управления администрации
города Невинномысска                                                                    Е.В. Смирнова